ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЧУКОТСКОЕ   УПРАВЛЕНИЕ    ПО   ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ  И  МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЩЕЙ СРЕДЫ»

ПРОТОКОЛ № 1К
рассмотрения и оценки котировочных заявок

_____________________________________________________________________________________
 21 февраля 2008 г. 10 часов 00 минут

ЗАКАЗЧИК: Государственное учреждение «Чукотское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»  (ГУ «Чукотское УГМС»)

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Певек, ул. Обручева, д. 2, кабинет зам. начальника
ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:  Продукты питания для полярных станций ГУ «Чукотское УГМС»
Извещение № 2 о проведении запроса котировок  было размещено на сайте www.zakupki.gov.ru 11.02.2008 г.
СОСТАВ КОМИССИИ:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:  Кейлер В.А.
Члены комиссии:  Горин В.В., Серченкова Я.А., Уварова Г.А., Дивак В.А, Лыков А.В., Яшвили Б.И., Каплаухова А.М., Семанишина С.И.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Фурманов О.М. – командировка.

СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА:

Максимальная цена контракта 497 000,0 руб. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем авансирования в размере 30% от общей стоимости заявки. Окончательный расчет производится Заказчиком в течении 2 дней после подписания сторонами акта приема-передачи товара.

Требования, предъявляемые к поставляемым товарам:

· Поставщик обязуется реализовать продукцию со складов (магазинов, филиалов), расположенных в Чаунском районе.

· Получение товаров Заказчиком осуществляется в месте нахождения склада (магазина, филиала) Поставщика.

· Товары должны соответствовать нормам по качеству, которые должны подтверждаться соответствующим сертификатом, срок годности товара с момента приобретения должен быть не менее 1 года.
Наименование и адреса поставщиков, от которых поступили   котировочные заявки:
1. Общество  с  ограниченной  ответственностью «Подарки»,  689400,  г. Певек,

        ул.  Советская  д.  23
	№ п/п
	Наименование  продукции
	Максимальная цена
	Предложенная цена
	Поставщик

	1
	Продукты питания для  полярных станций ГУ «Чукотское УГМС»

	497 000,00
	477 750,0
	ООО  «Подарки»

2. Муниципальное предприятие «Торгово-промышленная компания»,
       689400, г. Певек, ул. Полярная д. 19 а
	№ п/п
	Наименование  продукции
	Максимальная цена
	Предложенная цена
	Поставщик

	1
	Продукты питания для  полярных станций ГУ «Чукотское УГМС»

	497 000,00
	497 000,00
	МП «Торгово-промышленная компания»

После установленного времени и даты, а именно 20.02.2008 г. 18:00 часов по местному времени заявок не поступало.

Решение Конкурсной комиссии:

На  основании анализа   цен   и   других   показателей,   установленных   Запросом   котировок  от  9 февраля 2008 г № 2.,  комиссия  приняла  решение  в  соответствии  с  ч. 2  ст. 47 Федерального  закона  от 21 июля 2005г № 94  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»: рекомендовать Заказчику заключить государственный контракт с победителем – МП «Торгово-промышленная компания».
Сумма государственного контракта – 497 000,0  (четыреста девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек.
Заявку участника размещения заказа  ООО «Подарки» отклонить в  соответствии  с  ч. 3  ст. 47 Федерального  закона  от 21 июля 2005 г № 94  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в связи с неполным ассортиментом предлагаемых продуктов питания.
          Заказчику в течении двух рабочих дней со дня подписания данного протокола передать победителю в проведении данного запроса котировок один экземпляр протокола и проект контракта, составленном с учетом предложений победителя.
Председатель комиссии          ____________________________ В.А. Кейлер
Члены комиссии:

	_____________________Я.А. Серченкова

_____________________ Г.А. Уварова

_____________________ В.А. Дивак
_____________________ Б.И. Яшвили
	_______________________В.В. Горин

_______________________А.М. Каплаухова
_______________________А.В. Лыков

_______________________С.И. Семанишина

Заказчик:
Начальник управления    ______________________  Д.А. Козелов